ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отказе в принятии к рассмотрению жалобы на определение об отказе в
возбуждении дела об административном правонарушении от 27.07.2016

«13» октября 2016 г. г. Москва

Я, заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы Пузыревский
Сергей Анатольевич, рассмотрев материалы жалобы Общества с ограниченной
ответственностью «Жилищное Управление Областного Газа» (далее —
ООО «ЖУ ОблГаз») (адрес: 426032, Удмуртская республика, г. Ижевск, ул. Зимняя,
д. 6, литера А, пом. 318-2; ОГРН 1161832055857; ИНН 1841061028; КПП 184101001; дата
регистрации юридического лица — 20.02.2016) на определение об отказе в
возбуждении дела об административном правонарушении от 27.07.2016,
вынесенное заместителем руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Самарской области <...> (далее — жалоба),

УСТАНОВИЛ:

В Федеральную антимонопольную службу (далее — ФАС России) 16.09.2016
(вх. № 137063/16) поступила жалоба ООО «ЖУ ОблГаз» на определение об отказе в
возбуждении дела об административном правонарушении от 27.07.2016 (исх. от
27.07.2016 № 6644/8).

По результатам рассмотрения заявления ООО «ЖУ ОблГаз», содержащего
данные, указывающие, по мнению ООО «ЖУ ОблГаз», на наличие события
административного правонарушения, ответственность за совершение которого
предусмотрена частью 12 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее — КоАП), заместителем руководителя
Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области <...>
вынесено определение об отказе в возбуждении дела об административном
правонарушении от 27.07.2016 (исх. от 27.07.2016 № 6647/8).

Основанием для отказа в возбуждении дела об административном
правонарушении выступило отсутствие предусмотренного
частью 3 статьи 28.1 КоАП условия возбуждения дела об административном
правонарушении, а именно отсутствие достаточных данных, указывающих на
наличие события административного правонарушения.

Как следует из данных сервиса отслеживания почтовых отправлений
ФГУП «Почта России», определение об отказе в возбуждении дела об
административном правонарушении от 27.07.2016 (исх. от 27.07.2016 № 6647/8)
получено ООО «ЖУ ОблГаз» 11.08.2016.

При этом согласно части 4 статьи 30.1 КоАП определение об отказе в возбуждении

дела об административном правонарушении обжалуется в соответствии с
правилами, установленными главой 30 КоАП.

В соответствии с частью 1 статьи 30.3 КоАП жалоба на постановление по делу об
административном правонарушении или на определение об отказе в
возбуждении дела об административном правонарушении может быть подана в
течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления либо
определения.

В данном случае срок обжалования ООО «ЖУ ОблГаз» определения об отказе в
возбуждении дела об административном правонарушении от 27.07.2016 (исх. от
27.07.2016 № 6644/8) пропущен, так как согласно материалам дела жалоба в ФАС
России направлена 09.09.2016. Ходатайство о восстановлении срока обжалования
определения об отказе в возбуждении дела об административном
правонарушении ООО «ЖУ ОблГаз» также не подано.

Руководствуясь статьей 29.12, частью 4 статьи 30.1, частью 1 статьи 30.3,
статьей 30.4 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отказать в принятии жалобы ООО «ЖУ ОблГаз» на определение об отказе в
возбуждении дела об административном правонарушении от 13.05.2016 (исх. от
13.05.2016 № 4035/8) к рассмотрению.

С.А. Пузыревский